
Disponibilizado: 04/12/2023 19:10:25 i Diario Oficial Publicado: 05/12/2023 00:00:00 
Estado do Piauí 

Resumo do objeto do Termo Aditivo: Renovacao do Contrato n® 032/2022/DPE/PI, pelo 

periodo de 12 (doze) meses e reajuste do valor contratual com base no indice de variação 

ICTI (indice de Custo da Tecnologia da Informação) com percentual de 1,16% (um virgula 

dezesseis por cento); 

Prazo de vigéncia: 02/12/2023 até 01/12/2024; 

Data de assinatura do Termo Aditivo: 01 (primeiro) de dezembro de 2023; 

Valor total por 12 meses: R$ 890.005,68 (oitocentos e noventa mil, cinco reais e sessenta e 

oito centavos); 

Dotacao orcamentaria: Fonte de Recursos: 500, Natureza: 339040 (Servigos de Tecnologia 

da Informação e Comunicacdo - Pessoa Juridica) e Programa de Trabalho: 

35101.03.092.0016.2855 (Manutenção e Execução da Gestão da DPE/PI); 

Signatarios do contrato: 

Pela contratante: CARLA YASCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR; 

Pela contratada: MARCO ANTONIO DE SOUZA MARTINS. 

Teresina/PI, 01 de dezembro de 2023. 

CARLA YASCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR 

Defensora Publica-Geral do Estado do Piaui 

(Transcrigdo da nota EXTRATOS de Nº 26156, datada de 4 de dezembro de 2023.) 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ- PORTO-PI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023 

PROCESSO SEI | 00346.000229/2023-38 
FUNDAMENTO | Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.2 13.303/16, e no art. 142, inciso II do 

LEGAL RILCC da Investe Piaui/PI. 

CONTRATANTE | COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ 

CONTRATADO CASA DE FLORES PRODUCAO CINEMATOGRAFICA LTDA 

CNPJ DO 
CONTRATADO 52.100.479/0001-31 

O presente Termo de Contrato tem por objeto a Contratagdo de empresa 
OBJETO especializada para Contratacao de empresa de producao de midias 

socias para a cobertura visual do evento de inauguracao do Terminal 
Pesqueiro em Luis Correia. 

Didrio n° 231/2023, 4 de dezembro de 2023. , 
* Iniciado: 04/12/2023 07:58:11 * Página 131/310



Diário Oficial Publicado: 05/12/2023 00:00:00 
Estado do Piauí 

Disponibilizado: 04/12/2023 19:10:25 

DATA DE 
ASSINATURA 20/11/2023 

VALOR DA L . ; 
CONTRATAÇÃO R$ 16.230,00 (desseseis mil duzentos e trinta reais) 

FONTE DE A ; 
RECURSO Próprio da Companhia 

PELA CONTRATANTE: MARIA CRISTINA DE ARAÚJO DIRETORA 

SIGNATÁRIOS PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ 

DO CONTRATO PELA CONTRATADA: SHARDANNE MARIA DE FREITAS REIS 

REPRESENTANTE LEGAL CASA DE FLORES PRODUCAO 

CINEMATOGRAFICA LTDA 

FISCAL DO 
CONTRATO EDISAAC SOUZA SARAIVA 

MARIA CRISTINA DE ARAÚJO 

DIRETORA PRESIDENTE 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ- PORTO-PI 

PORTARIA N.º 21/2023 

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a 

execução de contrato. 

A COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ - PORTO PI, no uso de suas 

atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e LeiEstadual nº 

6.021, de 05 de outubro de 2010, 

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores; 

CONSIDERANDO o Contrato 010/2023, que celebram a COMPANHIA DE TERMINAIS 

ALFANDEGADOS DO PIAUÍ e a CASA DE FLORES PRODUCAO CINEMATOGRAFICA LTDA, 

para Contratação de empresa especializada na Contratação de empresa de produção de midias 

socias para a cobertura visual do evento de inauguração do Terminal Pesqueiro em Luís 

Correia. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Assessor Edisaac Souza Saraiva, CPF nº XXX.968.163-XX para acompanhar e 

fiscalizar a execução do objeto contrato acima citado. Art. 22 - Determinar que o fiscal ora 

designado deverá: 

— 
T Didrio n° 231/2023, 4 de dezembro de 2023. , 

* Iniciado: 04/12/2023 07:58:11 * Página 132/310



Disponibilizado: 04/12/2023 19:10:25 i Diario Oficial Publicado: 05/12/2023 00:00:00 
Estado do Piauí 

1. - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro proprio todas as 

ocorréncias a sua execugdo, determinando o que for necessario a regularizagdo das faltas 

ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo habil, as decisdes e 

as providéncias que ultrapassarem a sua competéncia, nos termos da lei; 

II. - Avaliar, continuamente, a qualidade dos servigos prestados e/ou materiais fornecidos pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu periodo 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicagdo das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos servigos prestados 

e/ou aosmateriais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. Art. 32. 

Dé-se ciéncia ao servidor designado, revogadas as disposi¢des anteriores, esta Portaria entrara em 

vigor e produzird seus respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Teresina (PI), 04 de Dezembro de 2023 

MARIA CRISTINA DE ARAUJO 

DIRETORA PRESIDENTE 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUI 

(Transcrigdo da nota EXTRATOS de Nº 26173, datada de 4 de dezembro de 2023.) 

AGENCIA DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO 

PIAUI S.A. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 13/2023 

PROCESSO nº 013/2023 

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAGAO DE 

PROJETOS DE REFORMA DA SEDE de interesse da Agéncia de Fomento e Desenvolvimento do 

Estado do Piaui S.A. - PIAUÍ FOMENTO. 

CONTRATANTE: Agéncia de Fomento e Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A - PIAUI 

FOMENTO. 

CONTRATADA: LOKAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUGOES LTDA. 

CNPJ DA CONTRATADA: 46.252.196/0001-02 

VALOR: Valor global de R$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais). 

Didrio n° 231/2023, 4 de dezembro de 2023. , 
* Iniciado: 04/12/2023 07:58:11 * Página 133/310 


